
2022 年 7 月 15 日 

 

受験者・団体責任者 各位 

 

CG-ARTS 

検定実施センター 

 

 

マルチメディア検定ベーシック 第 38 問について 
 

 

2022 年 7 月 10 日（日）に実施いたしました標記検定において、次の通り誤植が判明いたしました。 

 

【第 38 問 設問ｂ】問題文（3 行目） 

誤 図１中 

正 図２中 

 

本件に関しましては、マルチメディア教育推進委員会における審議の結果、次のような措置を取る

ことに決定いたしました。 

 

設問ｂを解答するにあたり、誤植部分に影響されずに解答できるものと判断し、通常通り採

点して合否判定を行う。 

 

 

受験者や関係者の皆様にご迷惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げますととも

に、問題作成に万全を期して参ります。 

 

以上 

 

 

 

［本件の問い合わせ先］ 

公益財団法人 画像情報教育振興協会 

教育事業部 

検定実施センター 

TEL 03-3535-3501 

URL https://www.cgarts.or.jp/contact 


